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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats. Inkomna 

synpunkter och protokoll från möten är diarieförda hos Trafikverket under TRV 

2021/132893. 

1 Sammanfattning 

Samrådsredogörelsen redovisar de samråd som hållits i vägplanen för Gång- och cykelväg 

längs E14. Inför Länsstyrelsen beslut om betydande miljöpåverkan har samrådsunderlaget 

varit på samrådsremiss, mellan 18 november och 18 december 2021. Samrådsunderlaget har 

under denna period funnits tillgängligt på Trafikverkets hemsida. Den 2021-11-30 hölls ett 

inledande samrådsmöte med Bräcke kommun.  

Länsstyrelsen i Jämtlands län har 2022-02-14 beslutat att åtgärden inte kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan.  

En samrådshandling daterad 2022-03-28 togs därefter fram som hölls tillgänglig för samråd 

mellan 1 april och 14 april 2022. Handlingen fanns tillgänglig på Trafikverkets hemsida och 

hos Trafikverket i Östersund. Ett samråd på orten hölls den 7 april 2022 på Folkets hus i 

Bräcke. 

2 Samrådskrets 

Samråd har hållits med Bräcke kommun, Länsstyrelsen i Jämtlands län samt enskilda som 

kan antas bli särskilt berörda. Förutom de enskilda som kan komma att bli berörda har 

följande ingått i samrådskretsen: 

Tabell 2.1 Samrådskrets övriga myndigheter och organisationer  

Myndighet/organisation 

Bräcke kommun 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Region Jämtland Härjedalen 

Jijnjevaerie sameby 

Raedtievaerie sameby 

MSB Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap 

Naturskyddsföreningen 

Polismyndigheten  

Riksantikvarieämbetet 

Jämtlands räddningstjänstförbund  

Svensk cykling 

Svenska kraftnät 

Sveriges Åkeriföretag  

Transportstyrelsen 

Handelskammaren Mittsverige 

Försvarsmakten  
Skanova/Telia 

Härjeåns 
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Svenska kraftnät och Svensk cykling togs bort ur samrådskretsen inför samråd vid 

utformning av planförslag, då GCM-vägen bedömdes vara intresse för den lokala gång-, 

cykel och mopedtrafiken i Bräcke. Det finns ingen kraftledning inom transmissionsnätet i 

närheten av planområdet.  

3 Samråd 

3.1. Samråd inför Länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan 

Samrådstiden var perioden 18 november – 18 december 2021. Samrådsunderlaget har under 

denna period funnits tillgängligt på Trafikverkets hemsida. Samtliga inkomna synpunkter 

och yttranden samt upprättade minnesanteckningar och protokoll finns diarieförda hos 

Trafikverket under diarienummer TRV 2021/132893. Annonsering skedde i 

Östersundsposten den 18 november 2021 och Mittbladet den 24 november 2021. 

Remissbrev till kommun, länsstyrelse, kollektivtrafik och övriga myndigheter och 

organisationer skickades 2021-11-15.  

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med yttrande den 2021-11-24 och meddelar att 

synpunkter på samrådsunderlaget lämnas i samband med att Trafikverket begär beslut om 

betydande miljöpåverkan.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för svaret och inväntar Länsstyrelsens 

synpunkter i samband med beslut om betydande miljöpåverkan.  

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med synpunkter på samrådsunderlaget den 2022-02-

14 i samband med beslut om betydande miljöpåverkan. Även Länsstyrelsens förtydligande 

gällande beslut om betydande miljöpåverkan har beaktats, daterat 2022-03-03. Följande 

synpunkter inkom: 

1. Kommande miljöbeskrivning behöver beskriva hur dagvatten avses hanteras under 

byggskedet för att minimera eventuella sedimenttransporter samt spridning av 

föroreningar genom kända markföroreningar eller olje-/bränslespill, som negativt 

kan påverka miljökvalitetsnormerna för Revsundssjön. Hänsyn behöver även tas till 

ett förändrat klimat.   

2. Om alternativ passage över Sösjöbäcken blir aktuell är det viktigt att tidigt utreda 

vilka prövningar enligt miljöbalken som krävs och att dessa lyfts i handlingarna.  

3. Trafikverket kommer vid anläggning av gång-, cykel och mopedväg att behöva 

provta och sanera förorenade massor utefter den vägdragning som planeras. Det är 

viktigt att välja metod för sanering med tanke på att inte försvåra för 

undersökningar/åtgärder av övriga EBH-objekt i närområdet till planerad 

vägdragning.  

Länsstyrelsen instämmer med förslag på genomförande av provtagning och 

sanering av konstaterade/potentiella förorenade objekt för aktuell vägdragning med 

två tillägg. Objekt Sågen 6, objekt-id 166479, behöver inkluderas i listan för objekt 

med risk för föroreningar. Särskild uppmärksamhet behöver även ägnas åt Bräcke 

Bangård objekt-id 166703 där föroreningar har konstaterats men ej åtgärdats. 
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Skulle grävarbeten behöva utföras inom området för detta objekt behöver särskilda 

försiktighetsmått iakttas vid masshantering.  

Länsstyrelsen vill även särskilt lyfta att det finns risk för att förorenade 

schaktmassor förekommer inom tätbebyggelse med externt ursprung och utan 

direkt samband till närområdet.  

4. Vägplanen behöver redovisa berörda strandskyddade områden och vilka värden 

som finns, projektets effekter och konsekvenser för värdena som strandskyddet 

avser skydda samt de anpassningar som genomförts för att undvika skada och 

påverkan. 

5. Vägplanen behöver redovisa dess skyddsvärde, projektets effekter och konsekvenser 

för skyddsvärdena samt de anpassningar som genomförs för att undvika skada och 

påverkan.  

6. Om planerade åtgärder inte kan anpassas utifrån fynd av fridlysta gullvivan kan 

artskyddsdispens komma att krävas. Det behöver därav framgå av handlingarna att 

det inte finns någon annan lämplig lösning, att projektet inte påverkar artens 

gynnsamma bevarandestatus samt vilka anpassningar och möjliga skyddsåtgärder 

som eventuellt behöver genomföras.  

7. För att säkerställa att verksamheten inte bidrar till spridningen av invasiva arter bör 

åtgärder vidtas för att säkerställa att massor som fraktas till området inte innehåller 

frön eller växtdelar av invasiva arter, samt lämplig hantering av eventuella massor 

som körs därifrån.  

8. Länsstyrelsen ser en fördel med en så enhetlig gång-, cykel- och mopedväg som 

möjligt och om möjligt undvika att förlägga den på olika sidor om E14. På så vis 

minskas behovet av oskyddade trafikanter att passera över E14. Länsstyrelsen 

instämmer att det är viktigt att anläggande av passager över E14 lokaliseras på 

strategiska platser utifrån identifierade målpunkter.  

9. God belysning och val av växtlighet nämns som två åtgärder för att öka tryggheten 

och säkerheten i underlaget. Till dessa bör även åtgärder för att säkerställa 

överblickbarhet och tillgång till fria siktlinjer för gående och cyklister införas.  

10. Det saknas en beskrivning att gällande detaljplan Bräcke samhälle berörs av 

vägplanen.  

Trafikverket svarar:  

1. Påverkan på miljökvalitetsnormer har arbetats in i planbeskrivning med status 

Samrådshandling och Granskningshandling. 

2. Någon alternativ utformning över Sösjöbäcken är inte aktuell.  

3. Trafikverket kommer att genomföra markmiljöundersökningar i de områden som 

kommer att ingå i det planerade vägområdet. Detta görs i syfte att samla in 

underlag för att senare kunna bedöma behov av försiktighetsmått för att 

förebygga, hindra och motverka spridning av ev. föroreningar vid av 

anläggningsarbetet 

2022-08-18: Trafikverket har låtit genomföra en markmiljöprovtagning längs 

med planerad GCM-vägs sträckning. Provtagningen har avgränsats till 

potentiella EBH-objekt, planerade nya dagvattenbrunnar och vägdikesprover. 

Syftet har varit att undersöka om det föreligger behov av skyddsåtgärd i samband 



 

7 
 

med anläggande av GCM för att förebygga, hindra och motverka spridning av ev. 

föroreningar vid anläggningsarbetet.  

Sågen 6 (objekt-id 166479) och Bangården (objekt-id 166703) ligger med god 

marginal utanför planerat vägområde och kommer inte beröras av några 

markarbeten och omfattas därför inte av markmiljöundersökningarna. 

Om det efter markmiljöprovtagning konstateras föroreningar, som bedöms vara 

en risk för skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön, kommer en 

underrättelse enligt 10:11 MB att lämnas in till den kommunala 

tillsynsmyndigheten. Om Trafikverket påträffar föroreningar i samband med 

grävning ska arbetet stoppas och tillsynsmyndigheten underrättas. 

2022-08-18: Resultaten från undersökningen visar på generellt låga 

föroreningshalter i vägdiken och i den planerade GCM-vägens sträckning. 

Uppmätta halter underskrider i samtliga fall riktvärdet för MKM och i ett prov 

överskrider bly riktvärdet för KM. Trafikverket bedömer att riktvärde MKM kan 

gälla för återanvändning av massor inom vägområdet.  

Lukt- och spraytester av asfaltsprover indikerar inte på förekomst av 

stenkolstjära.  

Intill fastighet Illern 2 har halter petroleumämnen av PAH överskridande 

riktvärde för KM påträffats. Illern 2 har tidigare sanerats men restföroreningar 

har konstaterats förekomma i anslutning till fastigheten i läge för den nya GCM-

vägen. Föroreningen har i en provpunkt avgränsats till den översta metern 

bestående av fyllning ovanför grundvattenytan (ca 1,8 m u my). Utifrån 

genomförd riskbedömning föreligger ingen risk för påverkan på människors hälsa 

eller miljö. Eftersom det tidigare genomförts en sanering med kravnivå KM 

föreslås i dagsläget riktvärde för KM nyttjas som avgränsningsvärde för 

återanvändning av massor på denna plats.  

Vid de övriga punkter där halter över KM påträffats bedöms massorna inte utgöra 

någon risk för människors hälsa och miljön.  

Om föroreningar skulle påträffas i halter som medför skyldighet att avhjälpa en 

föroreningsskada (en risk för skada eller olägenhet för hälsa och miljö), kommer 

åtgärden att anmälas till tillsynsmyndigheten och massorna att hanteras enligt 

gällande lagstiftning. 

4. GCM-vägens påverkan på strandskyddet har arbetats in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling och Granskningshandling. 

5. GCM-vägens påverkan på biotopskyddet har arbetats in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling och Granskningshandling. 

6. GCM-vägens påverkan på artskyddet har arbetats in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling. I kommande artskyddsdispens kommer Trafikverket 

redogöra för grunderna för dispens och påverkan på bevarandestatusen.  

7. Trafikverket tackar för synpunkten. 2022-08-18: Massor från områden med 

invasiva arter bör endast återanvändas i det område där invasiva arter 

förekommer i GCM-vägens närhet. 

8. Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla Trafikverkets mål 

med att förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter 
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på E14 genom Bräcke. Med rätt utformning av passager på platser med god sikt 

skapas en mer säker miljö för fotgängare och cyklister. 

9. Förslag på åtgärderna förbättrar situationen för oskyddade trafikanter i Bräcke 

och förslag på gestaltningsåtgärder kan förbättra upplevelsen av Bräcke centrum 

och den bebyggda miljön. 

10. GCM-vägens påverkan på detaljplanen har arbetats in i planbeskrivningen med 

status Samrådshandling och Granskningshandling. 

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

Den 30 november hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om status i projektet och kommande skeden i 

planläggningsprocessen. Under mötet diskuterades även målpunkter, parkeringar längs 

med E14 och tillgänglighetsanpassningar (ramper) som finns i Bräcke centrum. Kommunen 

ser östra sidan som mest lämplig lokalisering av GCM-vägen (väg för gång, cykel och 

moped) på grund av målpunkter och gågatan. 

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för synpunkterna och har valt att lokalisera 

GCM-vägen (väg för gående, cyklister och moped) på östra sidan om E14. GCM-vägen och 

lämpliga passager med hänsyn till viktiga målpunkter har utretts och föreslagna åtgärder 

presenteras i vägplanen med status Samrådshandling och Granskningshandling. 

Bräcke kommun inkom 2021-12-20 med ett yttrande. Kommunen ser gärna att Trafikverket 

ser över möjligheten att behålla trafikljuset. Inga övriga invändningar/synpunkter på 

förslaget.  

Trafikverket svarar: Det finns en falsk trygghet över trafiklösningar och utformningar 

som övergångsställen och trafikljus men i praktiken är varken övergångsställen eller 

trafikljus någon trafiksäkerhetsåtgärd. 

Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla Trafikverkets mål med att 

förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter på E14 genom 

Bräcke. Med rätt utformning av passager på platser med god sikt skapas en mer säker 

miljö för fotgängare och cyklister. 

3.1.3. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt 
berörda 

I samband med annonsering av samrådsunderlaget inkom följande synpunkter.  

Oskyddade trafikanter i Bräcke 

I ett yttrande framförs frågor om trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter i Bräcke, hur 

och var trafikanter rör sig i centrum och hur många olyckor med oskyddade trafikanter 

beräknas reduceras i och med de planerade åtgärderna. I synpunkten framkommer även en 

fråga hur den planerade GCM-vägen ska ha för verkan på den totala säkerheten i 

trafikmiljön genom Bräcke.  

Trafikverket svarar: I Bräcke tätort finns många målpunkter som exempelvis Bräcke 

station, grundskola, gymnasieskola, butiker och glasskiosk vilket bidrar till rörelser utmed 

E14 men även behov av att korsa E14. 

Trafikverket har utrett en lämplig utformning för att uppfylla projektmålet med att 

förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter. 
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Övergångsställen i sig är inte en trafiksäkerhetsåtgärd men med rätt utformning av 

passager på platser med god sikt skapas en mer säker miljö för fotgängare och cyklister. 

Enligt utdrag från STRADA (Swedish Traffic Accident Data Acquisition) som är ett 

informationssystem för data om skador och olyckor inom vägtransportsystemet 

har totalt 14 personskadeolyckor rapporterats på sträckan genom Bräcke mellan åren 

2011 och 2021. Svårighetsgraden på de rapporterade olyckorna är 11 lindriga 

olyckor, 2 måttliga olyckor, samt 1 allvarlig olycka.  

3.1.4. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

MSB 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap inkom med svar om samrådsremiss den 

2021-12-02 och avstår från att yttra sig i ärendet.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar.  

Jämtlands räddningsförbund 

Jämtlands räddningsförbund inkom med svar om samrådsremiss den 2021-11-26 och har 

inga synpunkter på samrådsunderlaget.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

Polisregion Nord 

Polisregion Nord inkom med svar om samrådsremiss den 2021-12-14 och har ingen erinran 

mot att det byggs en gång och cykelväg genom centrala Bräcke.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

Försvarsmakten  

Försvarsmakten inkom 2021-12-16 med ett yttrande. Försvarsmakten ställer sig positiv till 

åtgärder som främjar ökad säkerhet och framkomlighet på E14 och i aktuellt ärende, 

delsträckan genom Bräcke. Försvarsmakten framför synpunkter i ärendet:  

1. Vägen, broar och cirkulationsplatser ska klara tunga transporter av upplastade 

stridsvagnar eller motsvarande (totalvikt 100 ton, axeltryck 12 ton, bredd 4,2 m).  

2. Sidomarkeringsstolparna vid vägrenen ska anläggas minst 0,5 m utanför 

asfaltsbeläggningen.  

3. Eventuella cirkulationsplatsers innerdiameter bör vara minst 20 m och ytterdiametern 

bör vara minst 32 m med körfältet(-ens) minsta bredd 6 m, alternativt bör det vara en 

överkörningsbar mitt med tillräckligt bärande lager för 100 ton.  

4. Om infart i rondell görs vinklad före infarten för att sänka personbilars hastighet, behöver 

även den bromsande refugdelen före rondellen göras överkörbar, med tillräckligt bärande 

lager för 100 ton.  

5. Fri höjd ska minst vara 4,50 m.  

6. Att beakta är även trafikmärkenas placering vid och omkring cirkulationsplatser. De bör 

stå minst 1,5 m från kanten på vägen. Märken som är placerade närmare vägen är oftast ett 

större bekymmer än själva bredden på vägen.  

7. Under byggnationstiden ska ovanstående krav/behov säkerställas.  
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Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för synpunkten och har sett över hur planerad 

väg klarar de tyngsta fordonen enligt specifikationer i yttrandet.  

1. Projektet omfattar ombyggnation av väg och cirkulationsplats och projekteras enligt 

krav från Vägars och gators utformning 2021 (VGU publikation 2021:001).  

2. Omfattas inte i projektet. 

3. Ombyggnation av cirkulationsplatsens inner- och ytterradier omfattas inte av projektet, 

befintlig cirkulationsplats har överkörningsbar yta.  

4. Det ska vi beakta i projektet, infart i rondell omfattas av projektet och planerad refug 

kommer göras vinklad före rondellen. Bärande lager för 100 ton kommer samrådas med 

Trafikverket. 2022-08-18: Det har Trafikverket beaktat i projektet, infart i rondell 

omfattas av projektet och planerad refug kommer göras vinklad före rondellen. Projektet 

omfattar inte att projektera överkörbara refuger med tillräckligt bärande lager för 100 

ton. 

5. Inga fasta objekt inom fria höjden 4.5 meter omfattas av projektet.  

6. Det ska beaktas i projektet, nya vägmärken omfattas av projektet men inte klarlagt hur 

det görs i anslutning till cirkulationsplats, detaljprojekteras i kommande bygghandling.  

7. Det ska beaktas i projektet. 

Svenska kraftnät 

Svenska kraftnät inkom med ett yttrande den 2021-12-06 och har inga synpunkter i ärendet.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

 

3.2. Samråd vid utformning av planförslaget 

Samrådstiden var perioden 2-14 april 2022. Samrådshandlingen fanns tillgänglig för samråd 

under samrådstiden på Trafikverkets hemsida och hos Trafikverket i Östersund. 

Berörd kommun, Länsstyrelse, kollektivtrafikmyndighet och övriga myndigheter och övriga 

organisationer i samrådskretsen har fått informationen om samråd via samrådsremiss, 

skickat 2022-03-25. Utöver detta har det annonserats i Länstidningen Östersund och 

Östersunds-Posten, den 29 mars 2022. 

Trafikverket erbjöd de som berörs av att mark eller utrymme kan komma att tas i anspråk 

möjlighet till samråd på orten den 7 april 2022 på Folkets hus i Bräcke. 

Samtliga inkomna synpunkter och yttranden samt upprättade minnesanteckningar och 

protokoll finns diarieförda hos Trafikverket under diarienummer TRV 2021/132893.  

3.2.1. Samråd med berörd kommun 

Den 14 februari hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om anslutningar 

som berör kommunala fastigheter. Sedan informerade Trafikverket om mindre avvikelse 

från detaljplan och att detta kommer skickas som remiss under vår/sommar 2022.  

Den 23 februari hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om det kommunala 

vatten- och avloppsnätet inom planområdet som kan komma att beröras.  
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Bräcke kommun inkom med synpunkter 2022-05-10 på samrådshandlingen. Följande 

synpunkter inkom: 

• De parkeringsfickor som finns längs E14 och som kommer att försvinna måste 

ersättas med annan lätt tillgänglig parkeringsplats. Spontanbesökare på genomfart 

stannar ofta för ett stopp vilket gynnar det lokala näringslivet.  

• Oro finns för att befintligt trafikljus kan försvinna. Barn boende på västra sidan av 

järnvägen passera över E14 vid befintligt trafikljus.  

• Vid ombyggnad kommer sannolikt befintliga ramper vid affärslokalerna att måste tas 

bort eller göras om. På vissa ställen är nivåskillnaden mycket stor och hur ordnas 

detta?  

För övrigt så tycker kommunen att det är mycket bra att det blir en gång- och cykelväg 

genom Bräcke samhälle. 

Trafikverket svarar: 

• Längsgående parkering är ur trafiksäkerhetssynpunkt olämpligt och bör inte 

förekomma utmed det statliga vägnätet, framför allt inte utmed större vägar 

exempelvis E14. Det är upp till varje verksamhetsutövare/näringsidkare att själva 

tillse att det finns goda parkeringsmöjligheter för dess besökanden. Det ingår inte i 

Trafikverkets uppdrag att ta fram en annan tillgänglig parkeringsplats. 

Trafikverket kommer inte att finansiera några ersättningsparkeringar i Bräcke.  

• Det finns en falsk trygghet över trafiklösningar och utformningar som 

övergångsställen och trafikljus men i praktiken är varken övergångsställen eller 

trafikljus någon trafiksäkerhetsåtgärd. Med rätt utformning av passager på 

platser med god sikt skapas en mer säker miljö för fotgängare och cyklister.  

För att skapa en trafiksäker passage är den bästa utformningen en planskildhet 

mellan motorfordon och fotgängare/cyklister. Finns inte det utrymmet är det 

viktigt att hastighetssäkra passagen med någon form av fysisk trafikåtgärd (med 

hänvisning till vilket krockvåld människokroppen klarar av så eftersträvas en 

verklig hastighet på 30 kilometer i timmen där passager anläggs). En fysisk 

trafikåtgärd kan exempelvis vara en upphöjd passage (platågupp), 

sidoförskjutning av körfält eller chikan.  

Inom projektet föreslås en mer trafiksäker utformning av passagen än det 

befintliga trafikljuset som finns idag och utifrån det utrymme som finns på platsen 

så föreslås en passage med mittrefug samt sidoförskjutning av det södergående 

körfält för att sänka hastigheten.  

• Nivåskillnaden kommer inte ändras nämnvärt, snarare att den kommer minska 

något. Förslagsvis rivs de befintliga ramperna och sedan utformas nya i enlighet 

med gestaltningsförslagen genom Bräcke centrum.  

Den 23 september hölls ett samrådsmöte med Bräcke kommun för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om pågående projektering och tog upp en fråga gällande yta för 

tillfällig nyttjanderätt i norra delen av vägsträckan för etableringsområde. Trafikverket 

efterfråga synpunkter på förslagen yta. Bräcke kommun föreslår en ny yta för etableringsyta 

som Trafikverket ser över.  

2022-10-07: I samråd med Bräcke kommun beslutar Trafikverket att gå vidare med 

ursprungligt föreslag yta för tillfällig nyttjanderätt, dock ska det säkerställes att 
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fordonsverkstan på den västra gaveln kommer åt att köra in i carporten och att det finns 

möjlighet för bilar att passera mellan etableringsytan och carport. 

3.2.2. Samråd med berörd Länsstyrelse  

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med synpunkter 2022-04-14 på samrådshandling. Ett 

kompletterande samråd genomfördes med Länsstyrelsen i Jämtland genom e-post den 

2022-05-30 och 2022-06-13.  

 

1. Miljökvalitetsnormer (MKN) för vattenförekomster 

Länsstyrelsen hade gärna sett att Trafikverket redogör för hur dagvattenhanteringen, 

eventuell förekomst av markföroreningar samt MKN för vattenförekomst Revsundssjön 

hänger ihop och vilka försiktighetsåtgärder som planeras för att inte sprida 

markföroreningar till vattenförekomsten och därmed riskera möjligheten att uppfylla MKN. 

Detta blir särskilt viktigt under byggskedet. I senare byggskede bör också en strategi för 

provtagning, markarbeten, sedimentfällor samt dagvattenhantering upprättas. 

Trafikverket svarar:  

1. Miljökvalitetsnormer (MKN) för vattenförekomster 

I samband med planerade åtgärder kommer de avvattningstekniska förutsättningarna att 

förändras minimalt. Detta eftersom stora delar av GCM-vägen hamnar på ytor som idag 

är asfalterade. Där E14 idag avvattnas till vägdiken kommer även delar av den nya GCM-

vägen att avvattnas till dessa. Trafikverket har låtit genomföra en 

markmiljöundersökning. Resultatet från denna redovisas kortfattat ovan och i 

granskningshandlingen samt PM Markmiljö. Resultatet kommer bland annat användas 

för utvärdering om behov av skyddsåtgärder för att minimera risk för spridning av 

markmiljöföroreningar. Skyddsåtgärderna syftar även till att eliminera och minimera 

negativ påverkan på närliggande recipienter så att negativ påverkan på MKN för vatten 

inte uppkommer. Skyddsåtgärder kommer omfattas av entreprenörens 

egenkontrollprogram.  

I dagsläget bedöms det inte föreligga någon risk för påverkan på MKN.  

2. Biotopskydd 

Av handlingarna framgår att en biotopskyddad allé berörs direkt av planerade åtgärder och 

kommer att behöva tas ner. Länsstyrelsen vill därför igen uppmärksamma om att 

Trafikverket inom planläggningsprocessen behöver beskriva varför det saknas någon annan 

lämplig lösning än att fälla de aktuella träden, vilka försiktighetsåtgärder som vidtas för att 

minimera skadan samt eventuella planerade kompensationsåtgärder, exempelvis 

återplantering på samma eller annan närliggande plats för att kompensera för de förlorade 

naturvärdena.  

Trafikverket svarar: Vägplanen berör två alléer, en björkallé och en rönnträdsallé. Båda 

alléerna ligger inom planerat vägplaneområde. 

Björkallén måste i sin helhet tas bort då den ligger i GCM-vägens planerade vägbana. 

Planerat vägområde ligger i anslutning till privat tomtmark inom vilken det inte finns 

möjlighet att återplantera allén. Att flytta GCM-vägen till området bakom allén skulle 

innebära att oproportionellt stor yta tomtmark skulle tas i anspråk för vägplanen. 
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Det är inte heller möjligt att förlägga GCM-vägen till motsatt sida av E14 eller anlägga en 

allé i detta område med hänsyn till den närliggande järnvägen. Det saknas mark inom 

vägplaneområdet för att ersätta björkallén. Trafikverket har inte möjlighet enligt lagen 

att ta mark i anspråk för att genomföra kompensationsåtgärder. 

Rönnträdsallén kommer ligga mycket nära GCM-vägen. Inte heller här bedöms det vara 

möjligt att förlägga GCM-vägen på motsatt sida av E14. Att flytta GCM-vägen till området 

bakom allén skulle innebära att oproportionerligt mycket privat tomtmark skulle tas i 

anspråk för anläggandet av GCM-vägen. I dagsläget går det inte säkerställa att alla träd 

kan bevaras. Det kan bli nödvändigt att ta bort ett eller några enstaka träd för att anlägga 

GCM-vägen. Träden ska så långt som möjligt skyddas från avverkning. Skyddsåtgärder i 

byggskedet kommer vidtas för att säkerställa att träden så långt som möjligt inte tar 

skada av anläggandet. Trafikverket har inte möjlighet enligt lagen att ta mark i anspråk 

för att genomföra kompensationsåtgärder. 

3.2.2.1. Kompletterande samråd med berörd länsstyrelse 

Länsstyrelsen i Jämtlands län inkom med ytterligare synpunkter 2022-06-13 efter det 

kompletterande samråd som genomfördes med Länsstyrelsen i Jämtland genom e-post den 

2022-05-30. Följande synpunkter inkom: 

1. Biotopskyddade alléer 

Länsstyrelsen anser att Trafikverket har en tillräcklig motivering när det kommer till 

avsaknad av alternativa lösningar för att undvika skada på alléerna. Däremot behöver 

Trafikverket utreda frågan om kompensationsåtgärder. Att inte kunna lösa in mark för att 

plantera nya träd är inte ett giltigt skäl för att inte kompensera för skyddade biotoper som 

tas bort.  

Längs södra delen av E14 genom Bräcke finns väldigt få träd i anslutning till vägen. Att ta 

bort de alléer som finns utan att tillskapa nya innebär en stor förlust av biologiska och 

sociala värden samt ekosystemtjänster kopplade till alléerna. Förutom värden för biologisk 

mångfald och grön infrastruktur har träden i alléer bullerdämpande effekt och renar 

luftföroreningar vilket är särskilt viktigt i anslutning till vägar med mycket trafik.  

Trafikverket behöver utreda frågan om kompensationsåtgärder vidare - exempelvis genom 

att fråga markägare om möjlighet till återplantering på privat mark och upprätta avtal för 

skötsel av alléerna. Kompensationsåtgärderna behöver nödvändigtvis inte vara nya träd på 

samma plats eller utformas som en allé. 

Trafikverket svarar: 

2. Biotopskydd 

Vägplanen berör två alléer, en björkallé och en rönnträdsallé. Båda alléerna ligger inom 

planerat område för vägplanen. Vid anläggandet av vägen kommer en björkallé med tio 

träd behöva tas ner. Björk är ett mycket vanligt trädslag och hör till gruppen 

triviallövträd. Ingen av träden har pekats ut som särskilt skyddsvärt. Allén bedöms inte 

hysa några högre naturvärden.  

Graden av påverkan på rönnallén som återfinns i planområdet är inte helt säkerställd. 

Rönn är ett mycket vanligt trädslag och inga av träden är särskilt skyddsvärda och allén 

bedöms inte hysa några högre naturvärden. Bedömningen i detta skede är att 2–3 träd 

kan komma att påverkas av byggnationen till följd av den nya GCM-vägen.   

Om alléträd markant skadas/tas ner i samband med byggnation planeras nya träd att 

återplanteras som kompensationsåtgärd. Trafikverket har inte laglig rätt att ta mark i 

anspråk för att utföra kompensation och det finns inte ytor inom det aktuella området för 
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vägplanen för att kunna återplantera träd, val av placering av nytt träd ska ske i samråd 

med markägare.  

3.2.3. Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

MSB 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap inkom med svar från samrådsremiss den 

2022-04-12 och avstår från att yttra sig i ärendet.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar.  

Jämtlands räddningsförbund 

Jämtlands räddningsförbund inkom med svar om samrådsremiss den 2021-11-26 och har 

inga synpunkter på samrådshandlingen.  

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar. 

Polisregion Nord 

Polisregion Nord inkom med svar om samrådsremiss den 2021-12-14 och har ingen erinran 

mot att det byggs en gång och cykelväg genom centrala Bräcke. Eventuella upphöjningar, 

avsmalningar av E14 vid gångpassager ska utformas så att alla typer av fordon kan passera 

utan att riskera däckskador. 

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar, synpunkten ska beaktas vid 

projekteringen. 

Försvarsmakten 

Försvarsmakten inkom 2022-04-05 med ett yttrande och hänvisar till tidigare inkommit 

yttrande, se under rubrik 3.1.4. 

Trafikverket svarar: Trafikverket tackar för inkommit svar och bemöter yttrandet under 

rubrik 3.1.4.  

Adven 

Den 12 april hölls ett samrådsmöte med Adven för denna vägplan. På mötet informerade 

Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om ledningar inom planområdet 

som kan komma att beröras.  

Härjeåns 

Den 12 april hölls ett samrådsmöte med Härjeåns för denna vägplan. På mötet informerade 

Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om ledningar inom planområdet 

som kan komma att beröras.  

Skanova/Telia 

Den 4 mars hölls ett samrådsmöte med Skanova/Telia för denna vägplan. På mötet 

informerade Trafikverket om pågående projektering och tog upp frågor om ledningar inom 

planområdet som kan komma att beröras.  

3.2.4. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt 
berörda 

Inkomna synpunkter under samrådstiden och under samrådsmötet på orten sammanfattas 

under olika rubriker nedan.  
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Ut- och infarter 

Flera inkomna synpunkter handlar om hur in- och utfarter till fastigheter kommer beröras. 

Önskemål om utformning föreslås och information om hur in- och utfarterna idag används 

ges i något fall. 

Trafikverket svarar: Trafikverket har säkerställt att alla fastigheter har minst en ut- och 

infart. Trafikverket har även tagit separat kontakt med de fastighetsägare som önskat 

detta och ett antal enskilda samråd på plats i Bräcke har även genomförts. Trafikverket 

har i dom fall där det är möjligt tillmötesgått de önskemål om utformning av ut- och 

infarter som berörda framfört.  

En synpunkt gällande passagen/refugen där sidoförskjutning av E14 föreslås har inkommit 

och en fråga om denna åtgärd påverkar anslutningen till järnvägsstationen. I 

illustrationskartan i planförslaget ser det ut som att den norra infarten till järnvägen 

kommer stängas eller i alla fall påverkas. Det ser trångt ut för bilar att ta sig in och ut där 

med tanke på refugen. Det är även bussar som ska ta sig in och ut vid denna anslutning, 

vilket gör det viktigt att det inte är för trångt.  

Trafikverket svarar: Planen är att sidoförskjutningen är målad och refugen är kantsten, 

passagen är överkörningsbar vid sidoförskjutningen. I övrigt är in-/utfarten lika bred 

som innan och det är möjligt för bussar att använda den norra anslutningen.  

GCM-vägens placering 

En fråga om varför GCM-vägen ska placeras på östra sidan uppkom under samrådsmötet 

samt om den gamla gång- och cykelvägen på västra sida kommer tas bort.  

Trafikverket svarar: Trafikverket bedömer att det finns fler målpunkter på den östra 

sidan. Befintlig GCM-väg finns lokaliserad på östra sidan i den norra delen, det vill säga 

från väg 323 fram till cirkulationsplatsen och att lokalisera GCM-vägen genom centrum 

bedöms knyta samman bättre till befintligt gång- och cykelnät. Den befintliga trottoaren 

på västra sidan av E14 kommer till största del inte påverkas av den nya GCM-vägen.  

Markintrång 

I några synpunkter framförs frågor om hur deras respektive fastigheter kommer att 

påverkas. 

Trafikverket svarar: Vad avser intrång på fastigheter så hänvisar Trafikverket till 

plankartor samt till illustrationskartor som finns på Trafikverkets hemsida. Trafikverket 

har tagit separat kontakt med de fastighetsägare som önskat detta och erbjudit kontakt 

med markförhandlare. 

Den 27 oktober hölls ett kompletterande samråd med en fastighetsägare. Trafikverket gav en 

kort information om projektet och förklarade att den tillfälliga nyttjanderätten behövs under 

byggtiden för att tillfälligt leda trafiken förbi arbetet. Fastighetsägaren ställde sig positiv till 

Trafikverkets förslag. 
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Trafikverket, 831 34 Östersund. Besöksadress: Kyrkgatan 43 B 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 
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